
Ahoj Skřítkové!                  

Je nám moc líto, že se teď poměrně dlouhou dobu neuvidíme a 

doufáme, že co nejdříve budeme zase společně zpátky ve školce.  

Abyste se mezitím nenudili, máme pro vás připraveno několik 

(dobrovolných) úkolů.  

 Pomáhej rodičům s domácími pracemi, můžeš například uklízet 

umyté nádobí. Spočítej, kolik bylo lžic, kolik vidliček, talířů,… 

Čeho bylo nejvíce?             Srovnej hrnce podle velikostí. 

         

 

 

 Porovnej boty v chodbě nebo v botníku. 

Kolik párů je velkých bot, kolik malých? Zeptej se maminky nebo 

tatínka, co je to „pár“? 

 

 Najdi doma nebo venku něco červeného, modrého, žlutého, 

zeleného… 

 

 Až půjdeš s rodiči na procházku, vnímej věci okolo. Poslouchej, 

jestli uslyšíš zpívat ptáčky, zkus najít na nějaké zahrádce 

sněženku, pozoruj dopravu a okolí. Až přijdeš domů, povídej o 

tom, co se ti líbilo a co ne. 

 



 Popros rodiče o přečtení pohádky (třeba O 

Červené Karkulce, O perníkové chaloupce, O 

veliké řepě,…) a potom zkus pohádku 

převyprávět zase ty jim. 

 

 Zazpívej si s rodiči písničky, které jim také určitě zpívala 

maminka, když byli malí. Třeba „Skákal pes“, „Kočka leze dírou“, 

„Ovčáci, čtveráci“, „Já do lesa nepojedu“, „Jede, jede poštovský 

panáček“ 

 

 

 Básnička k zapamatování: 

 

Volám tě sluníčko. 
Hudba: Jaromír Nohavica, Josef Streichl 

 

Volám tě sluníčko, haló, haló! 

(ruce k ústům, jako když voláme daleko) 
Tepla je na světě málo, málo. 

(mneme si ruce, jako, když je zahříváme) 
Vylez a rozežeň mraky, mraky. 

(ruce do vzpažení a máváme ze strany na stranu) 
A já ti pomůžu taky, taky. 

(ukazujeme na sebe) 

 
 

 

Víš, proč tak hodně potřebujeme Sluníčko?  



Nakresli sluníčko- grafomotorika- krouživý pohyb na uvolnění 

ruky a zápěstí, snaha o správný „špetkový“ úchop pastelky. 

 

Tvoření: Obrázek sněženky 

Postup vidíš na obrázcích, stonky můžeš dokreslit nebo vyrobit 

ze smotaného papíru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „Vytleskej“ různá slova například SLUNÍČKO, SNĚŽENKA, PES, 

AUTO, OBRÁZEK, DŮM. Vytleskej jména všech členů vaší rodiny. 

 

 A nezapomeň se hýbat! Nejlépe na čerstvém vzduchu. Můžeš 

oběhnout dům, ve kterém bydlíš, vyjít 3x schody, jít s rodiči do 

parku a určitě tě napadne i něco dalšího. 

 

Milý Skřítku.  

Pokud jste s rodiči dočetli až sem a splnili alespoň některý z úkolů, 

moc nás to těší. Klidně můžete pro inspiraci nahlédnout i do složek 

ostatních tříd ve školce. V pondělí budou na stránkách další nápady 

na trávení volného času.  

Pokud by vám chyběl materiál na vyrábění (čtvrtky, barevné papíry, 

pastelky, modelína, nůžky) není problém se nám ozvat a do školky si 

v úterý přijít.  

Přejeme hodně zábavy při plnění úkolů, a pokud budete mít chuť 

poslat fotečku ze společných činností, nebo nějaký vzkaz, budeme 

moc rády. Připište pak také, jestli je to zpráva jen pro nás, nebo jestli 

ji můžeme umístit na stránky školky pro radost ostatním. 

 

Přejeme všem moc zdraví a udržení dobré nálady. 

                                                                                 Gábina a Anička. 

 

 

 



Použité zdroje: 

 

 SNĚŽENKA. www.krokotak.com 

 

 NOHAVICA, Jaromír. Voláme sluníčko. JAROMIR NOHAVICA 

[online]. STREICHL, Josef.  [3.3.2021]. Dostupné z: 

http://www.nohavica.cz/cz/tvorba/texty/volame_slunicko.htm 
 

 Ilustrace k doplnění textu: www.pixabay.com 

http://www.krokotak.com/
http://www.nohavica.cz/cz/tvorba/texty/volame_slunicko.htm

